
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 13ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 252/2009

                                                          ΘΕΜΑ
Έγκριση πίστωσης για μετάβαση της ομάδας έργου
για τον συντονισμό των ευρωπαϊκών προγραμμάτων
στο Διεθνές Φόρουμ Αυτοδιοίκησης (Βόλος, 18-21
Ιουνίου 2009)

Σήμερα στις 28 Μαίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου
ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ.
23240/22-05-2009 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό
χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς
Συμβούλους την  22-05-2009.

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                                       Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,
ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,
ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ,
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,
ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Δ.Σ., ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.

Οι Δ.Σ. κ.κ. Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι., Σταματόπουλος Γ., απεχώρησαν κατά τη συζήτηση
του 15ου θέματος της ημερήσιας διάταξης



2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την Έγκριση πίστωσης για μετάβαση της
ομάδας έργου για τον συντονισμό των ευρωπαϊκών προγραμμάτων στο Διεθνές Φόρουμ
Αυτοδιοίκησης (Βόλος, 18-21 Ιουνίου 2009)

 Αφού θέτει υπ’ όψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθ. 23735/26-05-2009 σχετικό έγγραφο της
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Έχοντας υπόψη
Ø Το άρθρο 93 του Ν. 3463/06,
Ø Τον Ν. 2685/1999
Ø Το έγγραφο της Διοικητικής Υπηρεσίας του Δήμου μας με Α.Π. 23248/09

Παρακαλούμε να εγκρίνετε την συμμετοχή της ομάδας έργου για τον συντονισμό των
ευρωπαϊκών προγραμμάτων (η οποία έχει ορισθεί με την υπ’ αριθ. 153/09 Απόφαση Δημάρχου), στο
Διεθνές Φόρουμ Αυτοδιοίκησης το οποίο διοργανώνεται στον ΒΟΛΟ από 18 έως 21 Ιουνίου 2009,
και συγκεκριμένα για τους κάτωθι :

1. ΖΑΝΝΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΤΕ, κλάδος ΤΕ3 Τεχν. Πολ.
Μηχανικών, βαθμός Γ’)

2. ΗΛΙΑΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, υπάλληλο του δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ1 Διοικητικού,
βαθμός Δ’)

3. ΛΙΑΤΗΡΗ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ1 Διοικητικού,
βαθμός Γ’)

4. ΤΣΙΚΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ11
Πληροφορικής, βαθμός Δ’)

5. ΦΑΡΜΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ10
Ψυχολόγων, βαθμός Γ’)

6. ΠΑΤΣΟΥΡΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ, Αντιδήμαρχο Διοικητικής & Οικονομικής Υπηρεσίας του
Δήμου

Το κόστος δαπάνης  της συμμετοχής τους στο ανωτέρω Διεθνές Φόρουμ Αυτοδιοίκησης,
ανέρχεται στο ποσό των 3.767,43 €, το οποίο αναλύεται ως ακολούθως :

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙV (ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ)
Ημέρες διανυκτέρευσης       3 Χ 35,22 € = 105,66 €
Ημερήσια αποζημίωση       3 Χ 29,35 € =   88,05 €

+ 1/3 X 29,35 € =     9,79 €
Μετάβαση με ιδιόκτητο μεταφ. Μέσο
(*324 χλμ Χ 0,15 Χ 2 + διόδια 30                                 = 130,00 €
δικαίωμα συμμετοχής    = 285,60 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

      ΣΥΝΟΛΟ         619,10 € (ανά άτομο)
(*χιλιομετρική απόσταση ΑΘΗΝΑ – ΒΟΛΟΣ)



3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙ (ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ)
Ημέρες διανυκτέρευσης       3 Χ 52,83 € = 158,49 €
Ημερήσια αποζημίωση       3 Χ 29,35 € =   88,05 €

+ 1/3 X 29,35 € =     9,79 €
Μετάβαση με ιδιόκτητο μεταφ. Μέσο
(324 χλμ Χ 0,15 Χ 2 + διόδια 30                                 = 130,00 €
δικαίωμα συμμετοχής    = 285,60 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

      ΣΥΝΟΛΟ         671,93 €

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (619,10 Χ 5) = 3.095,50 + 671,93 = 3.767,43 €

Για τη δαπάνη αυτή υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό και  θα βαρύνει για
την κατηγορία IV (Υπάλληλοι) με το ποσό των 3.095,50 € τον Κ.Α. 00/6073 και για την κατηγορία
ΙΙ (Αντιδήμαρχοι)  με το ποσό των 671,43 € τον Κ.Α. 00/6122 του προϋπολογισμού του οικον.
έτους 2009, παρακαλούμε δε οι κωδικοί να ορισθούν δεκτικοί για την έκδοση χρηματικού
εντάλματος προπληρωμής»,

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω
                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την συμμετοχή της ομάδας έργου για τον συντονισμό των ευρωπαϊκών
προγραμμάτων (η οποία έχει ορισθεί με την υπ’ αριθ. 153/09 Απόφαση Δημάρχου), στο Διεθνές
Φόρουμ Αυτοδιοίκησης το οποίο διοργανώνεται στον ΒΟΛΟ από 18 έως 21 Ιουνίου 2009, και
συγκεκριμένα για τους κάτωθι :

1. ΖΑΝΝΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΤΕ, κλάδος ΤΕ3 Τεχν. Πολ.
Μηχανικών, βαθμός Γ’)

2. ΗΛΙΑΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, υπάλληλο του δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ1 Διοικητικού,
βαθμός Δ’)

3. ΛΙΑΤΗΡΗ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ1 Διοικητικού,
βαθμός Γ’)

4. ΤΣΙΚΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ11
Πληροφορικής, βαθμός Δ’)

5. ΦΑΡΜΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, υπάλληλο του Δήμου (κατηγορία ΠΕ, κλάδος ΠΕ10
Ψυχολόγων, βαθμός Γ’)

6. ΠΑΤΣΟΥΡΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ, Αντιδήμαρχο Διοικητικής & Οικονομικής Υπηρεσίας του
Δήμου

Το κόστος δαπάνης  της συμμετοχής τους στο ανωτέρω Διεθνές Φόρουμ Αυτοδιοίκησης,
ανέρχεται στο ποσό των 3.767,43 €, το οποίο αναλύεται ως ακολούθως :

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙV (ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ)
Ημέρες διανυκτέρευσης       3 Χ 35,22 € = 105,66 €
Ημερήσια αποζημίωση       3 Χ 29,35 € =   88,05 €

+ 1/3 X 29,35 € =     9,79 €
Μετάβαση με ιδιόκτητο μεταφ. Μέσο
(*324 χλμ Χ 0,15 Χ 2 + διόδια 30                                 = 130,00 €
δικαίωμα συμμετοχής    = 285,60 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

      ΣΥΝΟΛΟ         619,10 € (ανά άτομο)



4

(*χιλιομετρική απόσταση ΑΘΗΝΑ – ΒΟΛΟΣ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙ (ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ)
Ημέρες διανυκτέρευσης       3 Χ 52,83 € = 158,49 €
Ημερήσια αποζημίωση       3 Χ 29,35 € =   88,05 €

+ 1/3 X 29,35 € =     9,79 €
Μετάβαση με ιδιόκτητο μεταφ. Μέσο
(324 χλμ Χ 0,15 Χ 2 + διόδια 30                                 = 130,00 €
δικαίωμα συμμετοχής    = 285,60 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

      ΣΥΝΟΛΟ         671,93 €

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (619,10 Χ 5) = 3.095,50 + 671,93 = 3.767,43 €

Για τη δαπάνη αυτή υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό και  θα βαρύνει για
την κατηγορία IV (Υπάλληλοι) με το ποσό των 3.095,50 € τον Κ.Α. 00/6073 και για την κατηγορία
ΙΙ (Αντιδήμαρχοι)  με το ποσό των 671,43 € τον Κ.Α. 00/6122 του προϋπολογισμού του οικον.
έτους 2009.

Οι κωδικοί ορίζονται δεκτικοί για την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


